
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Черницынская средняя общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

 

Приказ 

 

 

 

 

 

 

1 сентября  2023 года                  № 111 

«О создании штаба воспитательной работы» 

На основании письма Министерства образования и науки Курской области от 

31.08.2023 № 07.1-07-01/12766, в соответствии со Стратегией развития 

образования в Курской области на период до 2030 года, утвержденной 

постановлением Администрации Курской области от 11 ноября 2022 года № 

1284-па, в рамках реализации мероприятий областного проекта «Я – 

курянин», утвержденного протоколом заседания Совета по стратегическому 

развитию и проектам (программам) от 26.12.2022 № ПР-141, в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Курской области «Об 

утверждении Концепции духовно-нравственного и гражданско-

патриотического воспитания детей и молодежи в Курской области до 2030 

года» от 14.02.2023 № 1- 305 реализуется Целевая модель организации 

воспитательной работы в Курской области, утвержденная приказом 

Министерства образования и науки Курской области «Об утверждении 

Целевой модели организации воспитательной работы в Курской области» от 

01.03.2023 № 1-380, в рамках реализации положений Целевой модели 

Министерство образования и науки Курской области сообщает о 

необходимости создания штабов воспитательной работы во всех 

общеобразовательных организациях  

приказываю: 

1. Создать Штаб воспитательной работы  на базе МКОУ «Черницынская 

СОШ» с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить  состав Штаба воспитательной работы в составе: 

Петрова И.Н.(директор) - председатель Штаба; 

Мальцева Т.С.(заместитель директора по ВР) - заместитель председателя 

Штаба; 



Щедрина Ю.С.(советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями) - секретарь Штаба; 

Члены Штаба: 

Пухова М.Г. социальный педагог; 

Гребенникова Г.С. педагог-психолог; 

Кашина Л.В. руководитель школьного методического объединения 

классных руководителей; 

Снеговая В.С. старший вожатый; 

Сычкова Ю.С. педагог дополнительного образования; 

Аненкова О.С. педагог-библиотекарь; 

Шульга Ж.Ю.  представители родительской общественности; 

Харланова В.Н. лидер детской общественной организации; 

Однодворцев Е.И. руководители школьного волонтёрского  отряда. 

3. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы МКОУ 

«Черницынская СОШ». 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 Петрова  И.Н. 

 

 


		2023-09-07T15:10:41+0300
	Петрова Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




